UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH GIA LAI   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-XDCT                        Gia Lai, ngày       tháng 12 năm 2025

                                    Kính gửi:

 -    Sở Xây dựng;

 -    Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 -    Công ty TNHH MTV Petrolimex Gia Lai.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 4657/SXD-GT ngày

12/12/2025 về việc đề xuất chấp thuận khu vực, địa điểm tiếp nhận chất nạo vét

trên bờ cho dự án Nạo vét khu nước bến phao neo đậu thuộc Cảng Xăng dầu

Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý chấp thuận khu vực, địa điểm tiếp nhận chất nạo

vét trên bờ cho dự án Nạo vét khu nước bến phao neo đậu thuộc Cảng Xăng dầu

Bình Định của Công ty TNHH MTV Petrolimex Gia Lai tại Khu vực dự án Khu

đô thị mới khu vực Chợ Góc (CG-01) và khối lượng chất nạo vét dự kiến

khoảng 80.000 m
3, như đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản nêu trên. (Chi tiết

có Phụ lục tọa độ vị trí kèm theo);

2. Yêu cầu Công ty TNHH MTV Petrolimex Gia Lai có trách nhiệm thực
hiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục về môi trường; lập phương án đảm bảo an toàn
hàng hải gửi cơ quan có thẩm quyền xem xét chấp thuận; đồng thời, thực hiện
đầy đủ các yêu cầu đối với công tác thi công, đổ chất nạo vét theo đúng quy định
tại Nghị định số 57/2024/NĐ-CP ngày 20/5/2024 của Chính phủ.

3. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên
quan kiểm tra rà soát, tham mưu đề xuất UBND tỉnh thực hiện đăng tải thông tin
về nhu cầu tìm kiếm khu vực, địa điểm và công bố khu vực, địa điểm sử dụng
tiếp nhận chất nạo vét trên bờ trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT  UBND tỉnh;

- PCTTT UBND tỉnh N. T. Thanh;

- CVP, PVP XD;

- Lưu: VT, X2.

              KT. CHỦ TỊCH
              PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Tuấn Thanh

V/v chấp thuận khu vực, địa điểm

tiếp nhận chất nạo vét trên bờ cho dự án

Nạo vét khu nước bến phao neo đậu

thuộc Cảng Xăng dầu Bình Định.

8126 17